
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

31.03.2014                                  г. Константиновск                                       N 517 

                                                               

 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования в 

Константиновском районе на 2010 – 2014 года» за 2013 

год 

 

 В соответствии с п. 5.6 постановления Администрации Константиновского 

района от 10.10.2011 N 1861 «О порядке принятия решения о разработке 

муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации 

и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации 

муниципальных долгосрочных целевых программ» (в редакции от 25.06.2012 N 

1155),  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в 

Константиновском районе на 2010 – 2014 года», утвержденной постановлением 

Администрации Константиновского района от 21.04.2010 N 116 (в редакции от 

02.03.2012 N 329, от 02.07.2012 N 1193, от 23.10.2012 N 2089, от 29.12.2012 N 

2636, от 20.03.2013 N 471, от 11.09.2013 N 1716, 26.11.2013 N 2230, от 20.01.2014 

N 45), за 2013 год согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации 

Константиновского района konstadmin.ru. 

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Константиновского района Сербу А.И. 

 

 

И. о. Главы Константиновского района     А.Г. Антоненко 

 

Верно: 

Управляющий делами –  

начальник общего отдела       М.Ю. Иванов 

 



Приложение к постановлению 

Администрации Константиновского района  

от 31.03. 2014 N 517 

 

Отчет  

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 

2014 года» за 2013 год 

 

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 

2014 годы» утверждена постановлением Администрации Константиновского  района 

от 21.04.2010 N 116. 

 Основной целью программы является развитие современной и эффективной 

автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение 

товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике района, за счет 

решения следующих задач: 

- поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории 

дороги, путем содержания дорог; 

- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

капитального ремонта автомобильных дорог. 

 

Раздел I. Основные результаты 

 В 2013 году на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения направлены областные средства ФСР в сумме 5771,200 тыс. 

рублей и средства консолидированного бюджета Константиновского района в 

сумме 11820,900 тыс. рублей, из них: 

1.1. содержание межпоселковых автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств ФСР 2893,000 тыс. рублей и за счет средств 

бюджета Константиновского района - 5499,400 тыс. рублей; 

1.2. содержание внутригородских, внутрипоселковых автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств ФСР 2878,200 тыс. рублей 

и за счет средств бюджетов поселений Константиновского района - 6321,500 тыс. 

рублей.  

 Все денежные средства были использованы по целевому назначению. На 

содержании межпоселковых дорог средства бюджета Константиновского района 

освоены в полном объеме. Плановое значение эффективности расходования 

бюджетных средств по содержанию межпоселковых дорог достигнуто.  

Средства областного и местных бюджетов поселений на содержание 

внутригородских, внутрипоселковых дорог не освоены в полном объеме на 175,3 

тыс. рублей, в том числе: Авиловское с/п бюджет поселения – 9,8 тыс. рублей, в 

связи с оплатой расходов на первоочередные нужды; Гапкинское с/п бюджет 

поселения - 45,0 тыс. рублей, в связи с оплатой расходов на первоочередные 

нужды; Богоявленское с/п бюджет поселения - 35,0 тыс. рублей, в связи с оплатой 

расходов на первоочередные нужды и областной бюджет – 1,0 тыс. рублей, 



экономия по торгам; Константиновское г/п бюджет поселения - 61,8 тыс. рублей, 

экономия по торгам и областной бюджет – 11,3 тыс. рублей, экономия по торгам; 

Николаевское с/п бюджет поселения - 10,4 тыс. рублей; в связи с оплатой 

расходов на первоочередные нужды; Почтовское с/п бюджет поселения - 0,1 тыс. 

рублей, экономия при размещении заказа у единственного поставщика и 

областной бюджет – 0,5 тыс. рублей, экономия по торгам; Стычновское с/п 

областной бюджет – 0,5 тыс. рублей, экономия по торгам. Плановое значение 

эффективности расходования бюджетных средств по содержанию 

внутригородских, внутрипоселковых дорог достигнуто не всеми поселениями. 

 В 2013 году были запланированы расходы на выполнение работ по 

строительству, реконструкции и капитальному ремонту автомобильных 

межпоселковых, внутригородских и внутрипоселковых дорог и тротуаров 

Константиновского района, на общую сумму 44335,954 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств областного бюджета 42207,700 тыс. рублей, средств бюджетов района и 

поселений 2128,254 тыс. рублей: 

1. Капитальный ремонт территориальной автомобильной дороги общего 

назначения по ул. Комарова (от ул. Рылеева до ул. Фрунзе) г. Константиновск 

Ростовской области, на сумму 13840,055 тыс. рублей, в том числе за счет средств 

областного бюджета 13175,732 тыс. рублей, средств бюджета городского поселения 

664,323 тыс. рублей; 

2. Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Карташова (от ул. 

Набережной до ул. Атаманской) в г. Константиновске Ростовской области, на сумму 

13937,992 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 13268,968 

тыс. рублей, средств бюджета городского поселения 669,024 тыс. рублей; 

3. Выборочный капитальный ремонт внутриквартальных проездов и тротуаров 

по ул. Баумана в г. Константиновск к дому № 221 и между домами  № 223 и №225, № 

225 и № 227, № 227 и № 229, № 229 и № 231, № 223 и №235, между домом № 235 и 

ул. Думенко, на сумму 2876,864 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного 

бюджета 2738,700 тыс. рублей, средств бюджета городского поселения 138,164 тыс. 

рублей; 

4. Ремонт внутриквартального проезда по ул. Шахтинская № 14, 16, 18, 20, 22, 

24, 26, 28 в г. Константиновск Ростовской области, на сумму 1345,564 тыс. рублей, в 

том числе за счет средств областного бюджета 1280,976 тыс. рублей, средств 

бюджета городского поселения 64,588 тыс. рублей; 

5. Ремонт внутриквартального проезда по ул. Комсомольская № 138, ул. 24 

Гвардейской Дивизии № 5, ул. Радищева № 143,145 в г. Константиновск Ростовской 

области, на сумму 719,563 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного 

бюджета 685,024 тыс. рублей, средств бюджета городского поселения 34,539 тыс. 

рублей; 

6. Проектно-изыскательские работы на строительство подъезда от автодороги 

«х. Кременской – х. Почтовый – х. Нижнекалинов» к х. Верхнекалинов 

Константиновского района Ростовской  области, на сумму 3890,700 тыс. рублей, в 

том числе за счет средств областного бюджета 3703,865 тыс. рублей, средств 

бюджета района 186,835 тыс. рублей; 

7. Проектно-изыскательские работы на строительство автодороги  х. Крюков 

- х. Каменно-Бродский Константиновского района Ростовской области, на сумму 

2225,216 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 2118,435 



тыс. рублей, средств бюджета района 106,781 тыс. рублей; 

  8. Разработка проектной документации на реконструкцию территориальной а/д 

общего пользования «х. Кременской – х. Почтовый – х. Нижнекалинов» 

Константиновского района Ростовской  области, на сумму 5500,0 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств областного бюджета 5236,0 тыс. рублей, средств бюджета 

района 264,0 тыс. рублей. 

  После проведения торгов и заключения муниципальных контрактов общая 

сумма по строительству, реконструкции и капитальному ремонту автодорог 

составила 42 477 258,69 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 

40 438 349 рублей, средств бюджетов района и поселений 2 038 909,69 рублей: 

1. Капитальный ремонт территориальной автомобильной дороги общего 

назначения по ул. Комарова (от ул. Рылеева до ул. Фрунзе) г. Константиновск 

Ростовской области, на сумму 13 839 999,26 рублей, в том числе за счет средств 

областного бюджета 13 175 679 рублей, средств бюджета городского поселения 

664320,26 рублей, при этом экономия составила 55,74 рубля; 

2. Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Карташова (от ул. 

Набережной до ул. Атаманской) в г. Константиновске Ростовской области, на сумму 

13 937 992 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 13 268 968 

рублей, средств бюджета городского поселения 669 024 рубля, экономии нет; 

3. Выборочный капитальный ремонт внутриквартальных проездов и тротуаров 

по ул. Баумана в г. Константиновск к дому № 221 и между домами  № 223 и №225, № 

225 и № 227, № 227 и № 229, № 229 и № 231, № 223 и №235, между домом № 235 и 

ул. Думенко, на сумму 2 876 668,48 рублей, в том числе за счет средств областного 

бюджета 2 738 588 рублей, средств бюджета городского поселения 138 080,48 рублей, 

экономия составила 195,52 рублей; 

4. Ремонт внутриквартального проезда по ул. Шахтинская № 14, 16, 18, 20, 22, 

24, 26, 28 в г. Константиновск Ростовской области, на сумму 1 345 563,17 рублей, в 

том числе за счет средств областного бюджета 1 280 976 тыс. рублей, средств 

бюджета городского поселения 64 587,17 тыс. рублей, экономия составила 0,83 

рубля; 

5. Ремонт внутриквартального проезда по ул. Комсомольская № 138, ул. 24 

Гвардейской Дивизии № 5, ул. Радищева № 143,145 в г. Константиновск Ростовской 

области, на сумму 677 035,78 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 

644 538 рублей, средств бюджета городского поселения 32 497,78 рублей, экономия 

составила 42 527,22 рублей; 

6. Проектно-изыскательские работы на строительство подъезда от автодороги 

«х. Кременской – х. Почтовый – х. Нижнекалинов» к х. Верхнекалинов 

Константиновского района Ростовской области, на сумму 2 950 000 рублей, в том 

числе за счет средств областного бюджета 2 808 400 рублей, средств бюджета района 

141 600 рублей, экономия составила 940 700 рублей; 

7. Проектно-изыскательские работы на строительство автодороги  х. Крюков - 

х. Каменно-Бродский Константиновского района Ростовской области, на сумму 

1350000 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 1 285 200 рублей, 

средств бюджета района 64 800 рублей, экономия составила 875 216 рублей; 

8. Разработка проектной документации на реконструкцию территориальной а/д 

общего пользования «х. Кременской – х. Почтовый – х. Нижнекалинов» 

Константиновского района Ростовской области, на сумму 5 500 000 рублей, в том 



числе за счет средств областного бюджета 5 236 000 рублей, средств бюджета района 

264 000 рублей, экономии нет.  

  Объемы незавершенного строительства, реконструкции и капитального 

ремонта, включая разработку проектно-сметной документации, отсутствуют. 

В 2013 году по трем объектам проектирования Администрации 

Константиновского района было допущено недофинансирование средств областного 

бюджета, из-за отсутствия областных средств: 

- проектно-изыскательские работы на строительство подъезда от автодороги «х. 

Кременской – х. Почтовый – х. Нижнекалинов» к х. Верхнекалинов 

Константиновского района Ростовской области, недофинансировано 2 179 644 рубля; 

- проектно-изыскательские работы на строительство автодороги  х. Крюков - х. 

Каменно-Бродский Константиновского района Ростовской области, 

недофинансировано 831 539,97 рублей; 

- Разработка проектной документации на реконструкцию территориальной а/д 

общего пользования «х. Кременской – х. Почтовый – х. Нижнекалинов» 

Константиновского района Ростовской области, недофинансировано 4 188 800 

рублей. 

  Плановое значение эффективности расходования бюджетных средств по 

капитальному ремонту и ремонту достигнуто, отремонтировано 4,31 км 

внутригородских и внутрипоселковых автомобильных дорог Константиновского 

района. 

 

Раздел II. Меры по реализации программы. 

  За 2013 финансовый год в муниципальную долгосрочную целевую 

программу «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в 

Константиновском районе на 2010 – 2014 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Константиновского района от 21.04.2010 N 116, вносились 

изменения три раза: 

- постановлением Администрации Константиновского района от 20.03.2013 

N 471 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 21.04.2010 N 116», в связи с необходимостью 

корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, в 

соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 23.11.2012 

№ 1032 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской 

области от 27.11.2009 № 626», согласно писем Администрации Почтовского 

сельского поселения  от  21.02.2013 № 107, Администрации Константиновского 

городского поселения от 15.03.2013 № 474; 

- постановлением Администрации Константиновского района от 11.09.2013 

N 1716 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 21.04.2010 N 116», в соответствии с постановлением 

Правительства Ростовской области от 31.07.2013 № 483 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Ростовской области от 27.11.2009 № 626», 

приказом министерства транспорта Ростовской области от 22.08.2013 № 268 «О 

внесении изменений в приказ министерства транспорта Ростовской области от 

07.02.2013 №50», согласно письма Администрации Стычновского сельского 

поселения от 15.08.2013 № 260; 

- постановлением Администрации Константиновского района от 26.11.2013 



N 2230 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 21.04.2010 N 116», в соответствии с постановлением 

Правительства Ростовской области от 27.11.2013 № 699 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Ростовской области от 27.11.2009 № 626», в связи 

с необходимостью уточнения программных мероприятий. 

В 2014 году в данную муниципальную долгосрочную целевую программу 

вносилось изменение, которое распространяется на правоотношения с 23.12.2013г., 

постановлением Администрации Константиновского района от 20.01.2014 N 45 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района 

от 21.04.2010 N 116», согласно письма Администрации Константиновского 

городского поселения от 15.01.2014г., в связи с необходимостью уточнения 

программных мероприятий. 

 

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы. 

Реализация мероприятий программы способствует развитию современной и 

эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры района в соответствии с 

техническими нормами и стандартами по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения. 

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных 

мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 

2014 года» за 2013 год представлен в таблице 1. 

Информация об оценке эффективности реализации муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования в Константиновском районе на 2010 – 2014 года» за 2013 год 

представлена в таблице 2. 

Расчет оценки эффективности реализации Программы осуществляется в 

соответствии с методикой оценки эффективности утвержденной постановлением 

Администрации Константиновского района от 21.04.2010 N 116 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2014 годы» и 

приведена в таблице 3. 

Оценка достижения запланированных результатов и оценка бюджетной 

эффективности от реализации программы в 2013 году приведены в Пояснительной 

записке (приложение к отчету). 

 

Раздел IV. Дальнейшая реализация программы. 

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 

2014 годы» с 01.01.2014 года утратила силу. 

С момента официального опубликования вступило в силу постановление 

Администрации Константиновского района от 14.10.2013 N 1933 «Об утверждении 

муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной 

системы». 

 



Таблица 1 

ОТЧЕТ 

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2014 годы» 

за 2013 год 

                  (тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Объем ассигнований в соответствии 

с постановлением Администрации 

Константиновского района об 

утверждении программы  

Уточненный план ассигнований 

на 2013год 

Исполнено (кассовые расходы) 

за 2013 год 

Объемы 

неосвоенны

х средств и 

причины их 

не освоения  

(по 

источникам 

финансиров

ания)  

всего федер

альны

й 

бюдж

ет 

област

ной 

бюдже

т 

местн

ый 

бюдже

т 

внебю

джетн

ые 

источн

ики 

всего федер

альны

й 

бюдже

т 

област

ной 

бюдже

т 

местн

ый 

бюдже

т 

внебю

джетн

ые 

источн

ики 

всего феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

област

ной 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 Всего по 

программе 

61928,

2 

- 47978, 

9 

13949

,3 

- 61928

,2 

- 47978, 

9 

13949

,3 

- 52693

,6 

- 38996,

2 

13697,

4 

- 9234,6 из них: 

251,9 (местный 

бюджет);  

8982,7 

(областной 

бюджет), в том 

числе: 1782,7 - 

экономия по 

результатам 

торгов, 7200,0 

недофинансир

ование 

1.1 Содержание 

межпоселковых 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

8392, 

4 

- 2893,

0 

5499, 

4 

- 8392, 

4 

- 2893,

0 

5499, 

4 

- 8392, 

0 

- 2893, 

0 

5499,0 - 0,4 экономия в 

результате 

уменьшения  

налогооблагае

мой базы по 

налогу на 

имущество 

(бюджет 

Константиновс

кого района) 



1.2 Содержание 

внутригородских и  

внутрипоселковых 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе:  

9199, 

7 

- 2878,

2 

6321, 

5 

- 9199, 

7 

- 2878,

2 

6321, 

5 

- 9024, 

4 

- 2864, 

9 

6159,5 - 175,3 из них: 

13,3 – 

экономия по 

результатам 

торгов 

(областной 

бюджет);  

162,000 -  

(бюджеты 

поселений,  

в том числе по 

поселениям:). 

1.2.1 Авиловское 

сельское поселение 

61,1 - 44,6 16,5 - 61,1 - 44,6 16,5 - 51,4 - 44,6 6,8 - 9,7 на оплату 

расходов 

первоочередн

ых нужд 

(местный 

бюджет) 

1.2.2 Богоявленское 

сельское поселение 

155,4 - 118,0 37,4 - 155,4 - 118,0 37,4 - 119,4 - 117,0 2,4 - 36,0 из них: 

1,0 экономия  

по результатам 

торгов 

(областной 

бюджет); 

35,0 на оплату 

расходов 

первоочередн

ых нужд 

(местный 

бюджет). 

1.2.3 Гапкинское 

сельское поселение 

143,3 - 98,3 45,0 - 143,3 - 98,3 45,0 -  98,3 - 98,3 0,0 - 45,0  на 

оплату 

расходов 

первоочередн

ых нужд 

(местный 

бюджет) 

1.2.4 Константиновское 

городское 

поселение 

7389,5 - 1838,

1 

5551,4 - 7389,5 - 1838,

1 

5551,4 - 7316,

4 

- 1826,8 5489,6 - 73,1 из них: 

61,8 экономия 

по результатам  

торгов 



(местный 

бюджет);  

11,3 экономия 

по результатам 

торгов 

(областной 

бюджет). 

1.2.5. Николаевское 

сельское поселение 

400,0 - 324,0 76,0 - 400,0 - 324,0 76,0 - 389,6 - 324,0 65,6 - 10,4  на 

оплату 

расходов 

первоочередн

ых нужд 

(местный 

бюджет) 

1.2.6. Почтовское 

сельское поселение 

321,7 - 295,7 26,0 - 321,7 - 295,7 26,0 - 321,1 - 295,2 25,9 - 0,6 из них: 0,1 
экономия при 

размещении 

заказа у 

единственного 

поставщика 

(местный 

бюджет);  

0,5 экономия 

по результатам 

торгов 

(областной 

бюджет). 

1.2.7 Стычновское 

сельское поселение 

728,7 - 159,5 569,2 - 728,7 - 159,5 569,2 - 728,2 - 159,0 569,2 - 0,5 экономия 

по результатам 

торгов 

(областной 

бюджет) 

2.1 Объекты 

строительства, 

реконструкции и 

капитального 

ремонта 

внутригородских, 

внутрипоселковых 

и межпоселковых 

44336, 

1 

- 42207, 

7 

2128, 

4 

- 44336, 

1 

- 42207, 

7 

2128, 

4 

- 35277

,2 

- 33238,

3 

2038,   

9 

- 9058,9 из них: 

1769,4 

экономия по 

результатам 

торгов 

(областной 

бюджет); 

89,5 экономия 

по результатам 



автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

торгов 

(местный 

бюджет); 

кроме того 

недофинансир

овано средств 

областного 

бюджета на 

сумму 7200,0 

по проектным 

работам.  

2.1.1 Константиновский 

район 

11616, 

0 

- 11058,3 557,7 - 11616, 

0 

- 11058,3 557,7 - 2600,

0 

- 2129,6 470,4 - 9016,0

из них: 1728,7 

экономия по 

результатам 

торгов 

(областной 

бюджет); 

87,3 экономия 

по результатам 

торгов 

(местный 

бюджет); 

кроме того 

недофинансир

овано средств 

областного 

бюджета на 

сумму 7200,0 

по проектным 

работам.  

2.1.2 Константиновское 

городское 

поселение 

32720,1 - 31149,4 1570,

7 

- 32720,1 - 31149,4 1570,

7 

- 32677

,2 

- 31108,

7 

1568,5 - 42,9 из них: 

40,7 экономия 

по результатам 

торгов 

(областной 

бюджет); 

2,2 экономия 

по результатам 

торгов 

(местный 

бюджет). 



 

Таблица 2 

ИНФОРМАЦИЯ 

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети   

автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2014 года» 

 за 2013 год 

N  

п/п 

Наименование 

показателей  

        результативности        

Единица 

измере- 

ния     

Ожидаемые значения целевых  

показателей,         

предусмотренные программой  

Фактически достигнутые значения показателей     

   2010 

год  

2011 

год  

2012 

год  

2013 

год  

2014

год 

2010 

год  

 

отклонен

ие от 

плановог

о 

значения 

(процент

ов) (+,-) 

2011 

 год  

 

отклонен

ие от 

плановог

о 

значения  

(процент

ов) (+,-) 

2012 

 год  

 

Отклоне

ние от 

плановог

о 

значения 

(процент

ов) (+,-) 

2013 

год 

Отклоне

ние от 

плановог

о 

значения 

(процент

ов) (+,-) 

1  2       3     4    5    6    7    8    9    10   11    12   13      

1. Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, содержание 

которых осуществляется 

круглогодично, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

местного значения 

% 100 100 100 100 100 100 0 100 0 100 0 100 0 

2. Доля протяженности 

автомобильных дорог 

местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

местного значения     

% 46,8 46,8 46,8 46,8 46,8 46,8 0 46,8 0 46,8 0 46,8 0 

 



Таблица 3 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной долгосрочной 

целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в 

Константиновском районе на 2010 – 2014 года» 

 за 2013 год 

 

Наименование 

показателей 

результативности 

Ед. 

измер

. 

Ожидаемые конечные 

результаты, предусмотренные 

программой, всего, в том числе по 

годам реализации 

Фактически достигнутые  

конечные результаты по 

годам 

всего 2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, содержание которых 

осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения 

(содержание) 

Степень достижения 

планируемых результатов 

целевых показателей 

реализации мероприятия 

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1.0 

Степень 

соответствия бюджетных 

затрат на мероприятие 

запланированному уровню 

затрат 

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,88

5 

0,96

4 

0,99 0,99 

Эффективность 

использования бюджетных 

средств на реализацию 

мероприятий 

тыс. 

рубле

й 

659,8 97,5 103,

6 

158,

0 

175,

9 

163,

9 

86,3 100,

1 

156,

8 

174,

2 

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения 

 (капитальный ремонт) 

Степень достижения 

планируемых результатов 

целевых показателей 

реализации мероприятий 

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1.0 

Степень 

соответствия бюджетных 

затрат на мероприятие 

запланированному уровню 

затрат 

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,95

1 

0,99

3 

0,88

7 

0,95

8 

Эффективность 

использования бюджетных 

средств на реализацию 

мероприятий 

тыс. 

рубле

й 

1262,

0 

159,

4 

152,

8 

239,

8 

443,

4 

370,

7 

151,

5 

151,

7 

212,

7 

424,

8 

 

Программа эффективна, так как позволяет сохранять на прежнем уровне  

целевые показатели муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие 

сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 

2010 – 2014 года» в Константиновском районе в условиях недофинансирования 

затрат на дорожное хозяйство. 



Приложение 

к отчету о реализации 

 муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Развитие сети автомобильных 

 дорог общего пользования в Константиновском  

районе на 2010 – 2014 года» за 2013 год 

 

Пояснительная записка 

 

Целевые показатели, предусмотренные Программой на 2013 год исполнены.  

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, содержание 

которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных 

дорог местного значения составила 100 %. 

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не 

отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных 

дорог местного значения составила 46,8 %. 

Все привлеченные финансовые средства расходовались по целевому 

назначению. 

Бюджетные затраты на мероприятия программы соответствуют 

запланированному уровню затрат. 

Произведенные расходы соответствуют установленным расходным 

полномочиям Администрации Константиновского района, городского и сельских 

поселений Константиновского района, являющихся исполнителями данной 

муниципальной долгосрочной целевой программы. 

Экономия по данной Программе в 2013 году составила 1 935,5 тыс. рублей 

за счет проведения конкурсных процедур. 

Реализация мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском 

районе на 2010 – 2014 года», способствует улучшению технического состояния 

автомобильных дорог местного значения. 

Несоответствие (превышение) объемов ассигнований муниципального 

бюджета объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным в муниципальной 

долгосрочной целевой программе не установлено. 

Перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями 

муниципальной долгосрочной целевой программы не производились. 

Степень достижения целей программы соответствует периоду времени, 

затраченному на их достижение. 

Мониторинг исполнения муниципальных заданий, установленных 

подведомственных учреждений не предусмотрен. 

От муниципальных заказчиков в течении 2013 года поступали предложения 

о внесении изменений в программу с целью достижения наилучших результатов с 

использованием наименьших затрат. 

Средства федерального бюджета и внебюджетных источников на 

реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы не 

привлекались. 



На финансирование и реализацию мероприятий программы привлекались 

средства областного бюджета, средства бюджета Константиновского района, 

городского и сельских поселений Константиновского района (см. таблицу 1). 

Проверки целевого и эффективного расходования бюджетных средств на 

реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ, проведенных 

муниципальными органами, осуществляющими функции по муниципальному 

финансовому контролю не производились, а государственными органами, 

осуществляющими надзор за соблюдением бюджетного законодательства 

Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими 

бюджетные правоотношения проводилась проверка контрольно-счетной палаты 

Ростовской области. 

 


